
令和 2 年 3 月 23 日 
エフシースタンダードロジックス株式会社 

 
関係各位 
 
 

当社の『安全宣言』について 
 
 はじめに、当社大阪本社で勤務する従業員について、新型コロナウイルスの感染が確認さ
れましたが、医療機関にて計３回の PCR 検査を実施し、直近２度の検査で陰性であったこ
とをご報告いたします。 
 

また、当該従業員の出勤を停止した日である 2 月 28 日から、本日で 24 日を経過するに
あたり、WHO の知見による潜伏期間の 1−12.5 日を大きく上回り、さらに当該従業員の健
康状態も安定していることから、当社は本日付けで安全宣言を発令する次第となりました
ことをご報告いたします。 
 

現在も当該従業員には在宅勤務と、日々の検温による適切な健康観察を行っており、同時
に全従業員に対しても、日々の衛生管理と検温による健康報告を徹底しております。 
 
 当社は引き続き、以下の措置対策を実施しております。 
  ・時差出勤の実施 

・全従業員の起床時・就寝前の検温を行い、発熱発症時の出勤停止措置 
・出社する従業員の出勤時、退勤時の検温実施 

  ・社内外でのマスク着用と、手洗い消毒等の衛生面の徹底 
  ・定期的な室内の換気 
  
 関係者の皆様におかれましては、様々なご不便をお掛けしましたことを心よりお詫び申
し上げます。今後は通常どおり営業活動を開始し、さらなるサービスの向上に努めてまいり
ますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
 

以上 


